
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ЧАПЛЫГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГ О РАЙОНА 

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

11.2022
г. Чаплыгин

О внесение изменений в постановление 
администрации Чаплыгинского муниципального 
района от 16.08.2022 г № 441 «О мерах по 
организации питания обучающихся и 
воспитанников в образовательных 
организациях Чаплыгинского муниципального 
района в первом полугодии 2022-2023 учебного года»

В соответствии с Законом Липецкой области от 27 сентября 2022 года 
№165-03 «О внесении изменений в Закон Липецкой области «О социальной 
поддержке обучающихся образовательных организаций и дополнительных 
гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей оставшихся без 
попечения родителей, в Липецкой области", статьей 6.1 Закона Липецкой области 
от 30 декабря 2004 года № 166-03 «О социальной поддержке обучающихся 
образовательных организаций и дополнительных гарантиях по социальной 
поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», в целях 
приведения в соответствие с законодательством нормативно-правовых актов 
Чаплыгинского муниципального района, администрация Чаплыгинского 
муниципального района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Чаплыгинского муниципального 
района от 16.08.2022 г№  441 (с изм. от 10.10.2022 № 545, от 08.11.2022 № 581) «О 
мерах по организации питания обучающихся и воспитанников в образовательных 
организациях Чаплыгинского муниципального района в первом полугодии 2022- 
2023 учебного года» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 дополнить подпунктами 1.10. - 1.12.:
«1.10. Ребенок (дети) участника специальной военной операции, обучающиеся 

по образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования в муниципальных общеобразовательных организациях, имеющих 
государственную аккредитацию, обеспечиваются бесплатным горячим питанием.

1.11. Родитель (законный представитель) ребенка (детей) специальной 
военной операции для получения бесплатного горячего питания на ребенка (детей)



обращается на имя руководителя в образовательную организацию с заявлением в 
письменной форме с указанием фамилии, имени, отчества (при наличии), адреса 
места жительства заявителя и фамилии, имени, отчества (при наличии), адреса 
места жительства учащегося.

1.12. Стоимость бесплатного горячего питания определяется в размере 80 
рублей на обучающегося в день и предоставляется в период учебного года, за 
исключением каникулярных, выходных и праздничных дней, дней, пропущенных 
по болезни.».

2. Действие настоящего постановления распространяется на 
правоотношения, возникшие с 01 октября 2022 года.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
районной газете "Раненбургский вестник".

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Чаплыгинского муниципального района 
Сладкова Д.И.

Глава администрации

Горяченкова Оксана Алексеевна 
2- 13-68


